
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
29.11.2016 № 1367 

г. Кирово-Чепецк 

 
Об использовании жилых помещений многоквартирных домов на 

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

 

 

В соответствии со статьями 57, 85 Жилищного Кодекса, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении 

Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции», Уставом муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, на основании 

заключения межведомственной комиссии от 20.12.2011 года о признании 

жилого помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания, 

заключения межведомственной комиссии от 29.06.2015 года об оценке 

соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, 

установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, актов визуального 

осмотра многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими 



 

 

сносу от 30.03.2016 и от 28.09.2016, администрация муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Считать нецелесообразным проведение капитального ремонта или 

реконструкции многоквартирных домов по адресам: 

- Кировская область, город Кирово-Чепецк, микрорайон Каринторф, 

улица Ленинская дом 8; 

- Кировская область, город Кирово-Чепецк, микрорайон Каринторф, 

улица Ленинская дом 11; 

- Кировская область, город Кирово-Чепецк, микрорайон Каринторф, 

улица Ленинская дом 12; 

- Кировская область, город Кирово-Чепецк, микрорайон Каринторф, 

улица Александра Краева дом 1; 

- Кировская область, город Кирово-Чепецк, микрорайон Каринторф, 

улица Александра Краева дом 3; 

- Кировская область, город Кирово-Чепецк, микрорайон Каринторф, 

улица Ленинская дом 10; 

- Кировская область, город Кирово-Чепецк, микрорайон Каринторф, 

улица Ленинская дом 15; 

- Кировская область, город Кирово-Чепецк, микрорайон Каринторф, 

улица Ленинская дом 17; 

- Кировская область, город Кирово-Чепецк, микрорайон Каринторф, 

улица Кооперативная дом 2; 

- Кировская область, город Кирово-Чепецк, микрорайон Каринторф, 

улица Ленинская дом 2а. 

2. Признать многоквартирные дома, указанные в пункте 1 настоящего 

постановления аварийными и подлежащими сносу. 

3. Провести расселение граждан, проживающих на основании договора 

найма (социального найма) в многоквартирных домах, указанных в пункте 1 

настоящего постановления в срок до 01.09.2017 года. 



 

 

4. Считать нецелесообразным проведение капитального ремонта или 

реконструкции многоквартирных домов по адресам: 

- Кировская область, город Кирово-Чепецк, микрорайон Каринторф, 

улица Ленинская дом 6; 

- Кировская область, город Кирово-Чепецк, микрорайон Каринторф, 

улица Октябрьская дом 6; 

- Кировская область, город Кирово-Чепецк, микрорайон Каринторф, 

улица Ленинская дом 7; 

- Кировская область, город Кирово-Чепецк, микрорайон Каринторф, 

улица Кооперативная дом 3; 

- Кировская область, город Кирово-Чепецк, микрорайон Каринторф, 

улица Участковая дом 4а; 

- Кировская область, город Кирово-Чепецк, микрорайон Каринторф, 

улица Ленинская дом 11а; 

- Кировская область, город Кирово-Чепецк, микрорайон Каринторф, 

улица Октябрьская дом 15; 

- Кировская область, город Кирово-Чепецк, микрорайон Каринторф, 

улица Александра Краева дом 5; 

- Кировская область, город Кирово-Чепецк, микрорайон Каринторф, 

улица Октябрьская дом 3; 

- Кировская область, город Кирово-Чепецк, микрорайон Каринторф, 

улица Октябрьская дом 10; 

- Кировская область, город Кирово-Чепецк, улица Луначарского дом 

26; 

- Кировская область, город Кирово-Чепецк, улица Луначарского дом 

28; 

- Кировская область, город Кирово-Чепецк, улица Луначарского дом 

30. 



 

 

5. Признать многоквартирные дома, указанные в пункте 4 настоящего 

постановления аварийными и подлежащими сносу. 

6. Провести расселение граждан, проживающих на основании договора 

найма (социального найма) в многоквартирных домах, указанных в пункте 4 

настоящего постановления в срок до 01.01.2020 года. 

7. Признать утратившими силу постановления администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

21.11.2014 №1843 «Об использовании жилых помещений многоквартирных 

домов города Кирово-Чепецка» и от 27.07.2015 №1564 «Об использовании 

жилых помещений многоквартирных домов города Кирово-Чепецка». 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Н.С. Двинину. 

9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 
Глава администрации 

муниципального образования   

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области   М.А.Шинкарёв 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


